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Bp3 ocHoBa Ha wien 49 ctaB | u unes 55 cras 1 02 3aKkoHOT 3a
opranMsauuja ¥ paboTa Ha opraHuTe Ha Jp)KaBHaTa ympaBa
(“Cnysxben Becuux na Penybnuka Maxenonuja” 6p. 58/00,
44/02, 82/08,167/10 w 51/11 n “Cny»x6eH BecHuk Ha Penrybnuka
Cesepna Makenonuja” 6p.96/2019, 110/2019, 154/19 u 121/24”),
uneH 23 craB 4 of 3akoHOT 3a pabOTHWTe OfHOCK (“Cnysx6en
Becuux Ha Penybauka Maxkezonuja’6p.62/05, 106/08,
161/08,114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12,
13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15,
27/16, 120/18 m “Cnyxben Becuux Ha Pemybruka CeBepHa
Maxepouuja” 6p.110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 u 74/25) n
wieH 22 oa 3akoHoT 3a BpaGoTeHWTe BO jaBHMOT CeKTop
(“Cny»beH Becuuk na Perry6inka Maxkeponuja” 6p.27/14,199/14,
27/16,35/18, 198/18 u “Cry>x6en Becuux Ha Penybnmka CegepHa
Makenonuja” 6p.143/19, 14/20 u 208/2024 ), a Bo BpCKa co
IlpaBunHukor 3a cucTeMaTusauuja Ha paboTHM MecTa Bo
MnuncTepcTeo 3a JKMBOTHA cpeiMHa U TPOCTOPHO IUTaHHpame,
MunucTepoT 3a XMBOTHa cpefuHa M MpocTopo NIaHUpakkhe
noHece:

OJIVKA

3a u3bop Ha (1) m3spiaren 3a paboTHo MecTo no objaBeH ornac
6p.3/2026 3a pa6oTHoTO MecTo 6p. 4 Ha onpegenero BpeMe
1. 3a usppumren Ha pabotute 3a paborHo Mecro, [Momnap

copaboTHHK 3a MOATOTOBKa Ha OYJeTCKM I[UIAHOBM M

noBp3aHn  fokymentH, Opgenenwe 3a  Oyyercka
KoopauHanuja, CekTop 3a puHaHCHCKM npawarma, 1 (egen)
u3spuinTen ; Jasen ornac 6p.3/2026, objaren Bo gHeBHUTE
BecHuuy ,Hoea Makesmonnja“ u , Koxa“ wa 22.01.2026
roauxa, ce n3bupa kanaugator Erzon Mcenu.
MmenyBanuor ke ce BpaboTH Ha paGoOTHO MeCTo 0f TouKaTa
1 o 3aBpinyBake Ha NocTankata 3a H360p ¥ KOHEYHOCTA Ha
OfIlyKaTa, a BP3 OCHOBa Ha [JOroBOp 3a BpaboTyBame Ha
lMomnan copaboTHMK 3a MOATOTOBKA Ha BYUETCKH MIAHOBH
W TNOoBp3aHW jokyMmeHTH, Opgenenue 3a 6Hyyercka
KoopauHanuja, Cexrop 3a hMHAHCHCKH Npamara, 1 (emen)

U3BPIINTE ; Ha OTIpeJiesieHo BpeMe.

3 Opaa omgnyka Brerysa Bo cuna co IeHOT Ha

JIOHECYBAETO.
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Né bazé té nenit 49 pragrafi 1 dhe neni 55 paragrafi1i Ligjit pér
organizimin dhe punén e organeve té administratés shtetérore
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 58/00, 44/02,
82/08, 167/10 dhe 51/11 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Magedonisé sé Veriut” nr. 96/2019,110/2019, 154/19 dhe 121/ 24),
nenit 23, paragrafi 4 i Ligjit pér marrédhéniet e punés (“Gazeta
Zyrtare e Republikés s&é Magedonisé” nr. 62/05, 106/08, 161/08,
114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13,
25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16,
120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé sé
Veriut” nr. 110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 dhe 74/25 ) dhe
nenit 22 té Ligjit pér punonjésit né sektorin publik (‘Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Maqedonisé” nr. 27/14, 199/14, 27/16,
35/18,198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé
sé Veriut” nr. 143/19, 14/20 dhe 208/2024), si dhe né lidhje me
Rregulloren pér sistematizimin e vendeve té punés né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor,
Ministri i Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, solli:

VENDIM
pér pérzgjedhjen e (1) realizuesi pér vend pune sipas shpalljes
publike nr.3/2026 pér vendin e punés nr.4 me kohé t& caktuar

L Pér realizues té detyrave pér vendin e punés
Bashképunétor i ri pér pérgatitjen e planeve buxhetore dhe
dokumentacionit shoqérues, Njésia e koordinimit

buxhetor, Sektori pér ¢éshtje financiare, shpallje publike

nr.3/2026, e publikuar né gazetat ditore "Nova Makedonija'
dhe "Koha' mé 22.01.2026, pérzgjidhet kandidati Egzon

Iseni.

I eméruari do té punésohet né vendin e punés nga pika 1

pas pérfundimit té procedurés sé pérzgjedhjes dhe pas

hyrjes né fuqi té vendimit, né bazé té marréveshjes pér
punésim Bashképunétor i ri pér pérgatitjen e planeve
buxhetore dhe dokumentacionit shogérues, Njésia

koordinimit buxhetor, Sektori pér ¢éshtje financiare, m

kohé té caktuar.

3. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e miratimit té tij.
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Obpasnoxenue

Komucuja 3a cmpoeepysamwe Ha jaBen ornac 6p.3/2026 Bo
MuHHCTepCTBO 32 )KMBOTHA CpefiMHA M POCTOPHO MTaHUpAHE,
dopmupana co Pemenne 6p. 6p. 04-92/19 o 28.01.2026 roausa,
BP3 OCHOBa Ha 3anucHMK off paforaTa Ha KoMucHjaTa 3a
CNpoBe/lyBabe Ha jaBeH Orjac KOHCTaTHpa fleKa Ha jaBHUMOT
orznac 3a spaborysame Ha paboTHo MecTo - [Tomnaz copaboTHHK
3a MOAroTOBKA Ha OYIIeTCKM TJIAHOBU U MOBP3aHM JOKYMEHTH,
Onpenenve 3a Gyiercka koopaunauuja, Cextop 3a (hHHAHCUCKY
npamwasa, 1 (efleH) M3BpIINTEN ; HA ONpejleNieHo BpeMe UMa
annuuupaHo caMmo eaeH kaupaupar Ersom Hcemm koj
UCMOJNIHYBa OMIUTUTe W nocebHUTE YCIOBM 3a HaBeJIeHOTO
paboTHO MecTo.

Co orme; Ha Toa WTO WMMEHYBAaHMOT TM HCIIOJIHYBA
npeBUJIeHUTE YCIIOBH YTBPAEHH BO jABHHOT OIJ1aC UCTHOT MOJKe
fia 3acHOBa paboTeH OAHOC HA ONMpEJeNieHD BpeMe Ha rope
HaBeJleHoTO paboTHO MecTo.

Tpasna noyka: Mporus osaa OpnyKa, He3a[OBOIHNOT KaHAMIAT HMa
npaso Ha xanba o pok off (BJocym geHa, of geHoT Ha ofjaByBameTo Ha
oanykara Ha Be6 crpamata MJKCIII, npeky MuuucTepcTBOTO 3a
AKMBOTHA CPeJMHA U NMPOCTOPHO NIaHKpake Ao JpxkaBHa KOMHCH]a 3a
OfyuyBalbe BO yNpaBHA MOCTaNkKa, Mocranka of paboTeH ofHOC M
HHCMEeKIUCKH HaJ30p BO BTOP CTEIeH.

HUsrorsun/Pérgatiti: Adelina Ameti
Koutponupan/Kontrolloi : Misrete Edipi

Arsyetim

Komisioni pér zbatimin e shpalljes publike nr.3/2026 né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, i
formuar me Vendimin nr. 04-92/19 té datés 28.01.2026 né bazé
té Procesverbalit nga puna e komisionit pér zbatimin e
shpalljes publike, konstatoi se né shpalljen publike pér punésim
né vendin e punés Bashképunétor i ri pér pérgatitjen e planeve
buxhetore dhe dokumentacionit shogérues, Nijésia e
koordinimit buxhetor, Sektori pér ¢éshtje financiare, me kohé
té caktuar, ka aplikuar vetém njé kandidat-Egzon Iseni, i cili i
plotéson kushtet e pérgjithshme dhe té vecanta pér vendin e
punés té cekur.

Duke marré parasysh se i eméruari i plotéson kushtet e
parapara té pércaktuara né shpalljen publike, i njéjti mund té
lidhé marrédhénie pune me kohé té caktuar né vendin e punés
té lartcekur.

Udhézim juridik: Kundér kétij vendimi, kandidati i pakénaqur ka té
drejté ankese brenda afatit prej teté (8) ditésh nga dita e publikimit t&
vendimit né fagen zyrtare té internetit té MMJPH, pérmes Ministrisé
sé Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor deri te Komisioni
Shtetéror pér Vendimmarrje né Proceduré Administrative, Proceduré
nga Marrédhénia e Punés dhe Mbikéqyrje Inspektuese né shkallén e
dyté.







